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Danske supermarkeder bugner
med chokolade lavet af

børnearbejdere
Boris Johnson får en bøde for corona-arrangement - Rusland misligholder sin gæld til

udlandet - Sydkoreas største forhistoriske område måtte vige for Legoland

SIGNE HUSTED DAVIDSEN
Nyhedsbrevsskribent

   

Kære læser

Når du køber din chokolade, er der stor chance for, at du støtter børnearbejde.
Vi kan vist godt blive enige om, at det er helt vildt problematisk, og noget vi
helst vil undgå. Sagen er bare den, at det er svært, både for forbrugere og
producenter.

I dag er der også kommet en konklusion på sagen om corona-fester i
Storbritanniens regeringskontorer, herunder premierministerens kontor og
residens i Downing Street 10. Derudover dykker vi ned i Ruslands økonomi. Og
til sidst tager vi til Sydkorea, hvor det 10. Legoland inden længe slår dørene op.
Det er dog ikke helt uden problemer.

Velkommen til Dagens Overblik.
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Når Terry Collingsworth om kort tid møder sine studiekammerater til 40 års jubilæum, er de
este af dem mangemillionærer. Det gælder på ingen måde ham selv. »Jeg tænker altid, når

jeg forlader vores reunions, at jeg er den lykkeligste i lokalet, fordi jeg arbejder med det, jeg tror
på, og med de bedste mennesker i verden«..

Supermarkedskæder i chokoladedilemma
Når du står i SuperBrugsen, Føtex, Fakta, Netto eller andre butikker, kan du
ikke komme uden om, at næsten alle de kendte chokolademærker har et
kæmpe problem med børnearbejde.

Ikke den uskyldige slags, hvor barnet hjælper til på farmen efter skoletid. Nej,
alvorligt og farligt fuldtidsarbejde med macheter og sprøjtegifte. Det er slået
fast i en rapport fra USA’s arbejdsministerium, at et stigende antal børn, 1,56
millioner, arbejder i Ghana og Elfenbenskysten, der leverer 65 procent af
verdens kakao.

Men det er faktisk ikke et problem, som kommer bag på CSR-chef Signe Frese,
som står i spidsen for Coops indsats for bæredygtighed.

»Vi kan ikke tage ud at tjekke hver eneste kakaoplantage selv, men må bruge
troværdige certificeringsordninger«, siger hun.

Opmærksomheden på børnearbejdet og chokolade kommer som følge af
dokumentarfilmen ’Chokoladekrigen’. Den sætter fokus på advokat Terry
Collingsworth, som har viet sit liv til at befri dine varer fra børnearbejde og
undertrykkelse. Mød ham her.

Som forbruger er det mega svært at gennemskue, hvilket chokolade, der er
produceret uden børnearbejde. Vi har fundet fire, der i stedet gavner
bønderne.

Foto: Foto: Jacob EhrbahnJacob Ehrbahn
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Boris Johnson får en bøde for corona-arrangement
Storbritanniens premierminister, Boris Johnson, og finansminister Rishi
Sunak vil få bøder for at bryde deres egen regerings corona-regler. Det
bekræfter en talsmand for Downing Street 10, hvor premierministeren bor og
arbejder, i en udtalelse til britiske medier. Politiet i London har undersøgt 12
fester i regeringskontorer under coronanedlukningen, hvor den britiske
befolkning ikke måtte mødes til socialt samvær.

Keir Starmer, leder af oppositionspartiet Labour, mener, at både
premierministeren og finansministeren bør gå af som følge af sagen.

»Boris Johnson og Rishi Sunak har brudt loven og gentagne gange løjet for den
britiske offentlighed. De må begge gå af. De konservative er uegnet til at være i
regering. Storbritannien fortjener bedre«, siger Keir Starmer.

Underhuset holder ferie i denne uge, så Boris Johnson slipper for at blive
stillet til regnskab for politiets konklusion i den ugentlige spørgetid, men
hans problemer er ikke ovre. Læs mere om sagen her.

Vladimir Putin holder tale, da han besøger rumhavnen Kosmodrom Øst i Amur-regionen 12.
april.

Foto: Foto: Frank Augstein/Ritzau ScanpixFrank Augstein/Ritzau Scanpix

Foto: Foto: Sputnik/Ritzau ScanpixSputnik/Ritzau Scanpix
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Rusland misligholder gæld til udlandet
Ruslands angreb på Ukraine handler ikke kun om bomber og kemiske våben.
Det handler i høj grad om økonomi.

Rusland misligholder sin udlandsgæld. Og når det sker, plejer straffen at være
hård. Landet afskrives muligheden for at låne på de internationale markeder,
og det kan føre til høj inflation og renter, der gør ondt på statskassen.

Rusland forsøger nu at betale sin gæld i rubler, landets egen valuta. En plan,
som i følge Jakob Ekholdt Christensen, chefanalytiker hos Danske Bank med
fokus på makroøkonomi, kan få konsekvenser for Rusland på sigt.

Den russiske valuta har allerede været på noget af en rutschebanetur efter
Ruslands invasion af Ukranie. Men lige nu er det imidlertid lykkedes Rusland
at stabilisere deres valuta rublen. Værdien er næsten helt tilsvarende den
værdi, valutaen havde før invasionen. Men det er en kunstig styrkelse, siger
Jakob Ekholdt Christensen.

Læs mere om den økonomiske situation i Rusland.

Selvom Legoland Korea endnu ikke er åben for offentligheden, holdt de en åbningsceremoni 26.
marts. Her mødte både glade familier og rasende demonstranter op.

Sydkoreas største forhistoriske område måtte vige for
Legoland
Efter mange års indædt krig mellem ngo’er og byrådsmedlemmer åbner
Legoland oven på Sydkoreas største bronzealderlandsby.

Det sker 5. maj, hvor det 10. Legoland åbner. Det kommer til at ligge i Sydkorea
på Hajung-øen godt halvanden times kørsel fra Seoul. Projektet har været
undervejs i 11 år og har mødt forsinkelse på forsinkelse. Problemet er, at
parken er bygget oven på Sydkoreas største forhistoriske arkæologiske
område. En bronzealderlandsby med omkring 1.400 fortidslevn fra blandt
andet huse, gravsteder og diverse objekter, der kan dateres 1.500 år tilbage i
tiden.

At en udenlandsk forlystelsespark ligger oven på en kulturarv er ikke den
eneste kritik, som Legoland har mødt. Den lyder også på, at parken vil skabe
trafikpropper, fjerne besøgende fra den øvrige by og øge arbejdsløsheden
grundet sæsonarbejde.

Foto: Foto: Gee-hoon Kim(photokim00@naver.com)Gee-hoon Kim(photokim00@naver.com)
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Det er noget af en omgang for Lego. Læs mere om sagen her.

Tak, fordi du læste med.

Hvor højt er Mount Everest? Tag dagens Bezzerwizzer her.

DRS PIGEKOR

SLADDERSPALTEN

FOR ABONNENTER LÆS SENERE

Forhold til tidligere elev
under 18 år slår hul i
operachefs forklaringer
KULTUR

SLADDERSPALTEN
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